de março de 2012, RESOLVE alterar o Decreto n.º 2204, de 15 de agosto de 2008, que 

concedeu aposentadoria a servidora Ana Valéria Berger Vieira, matrícula n.º 395358-

01, na parte relativa aos proventos, para considerar como sendo compostos das seguintes 

parcelas mensais: Vencimento: R$ 511,56 (quinhentos e onze reais e cinquenta e seis 

centavos), Quinquênios (01): R$ 51,16 (cinquenta e um reais e dezesseis centavos) e 

Adicional de Titularidade: R$ 153,47 (cento e cinquenta e três reais e quarenta e sete 

centavos), a partir de 29 de março de 2012, permanecendo inalterados os demais termos 

do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias  do 
mês  de  setembro  de  2013. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

RESOLVE autorizar a realização da presente despesa, por Dispensa de Procedimento 

Licitatório, com fundamento no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores 

alterações, para contratar diretamente da Empresa Científica Médica Hospitalar Ltda, CNPJ nº 

07.847.837/0001-10, o fornecimento de 2.800 (duas mil e oitocentas) unidades de coletor descartável 

papelão unidade com 3,0l, no valor de R$ 1,50 (hum real e cinqüenta centavos) cada, totalizando R$ 

4.200,00 (quatro mil e duzentos reais); 85.000 (oitenta e cinco mil) unidades de coletor descartável 

urina/fezes/escarro, no valor de R$ 0,22 (vinte e dois centavos) cada, totalizando R$ 18.700,00 (dezoito 

mil e setecentos reais); 12.000 (doze mil) unidades de esparadrapo aderente 10mx4,5cm, 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br                     

Secretaria Municipal de Saúde 

no valor de R$ 4,85 (quatro reais e oitenta e cinco centavos) cada, totalizando R$ 58.200,00 (cinqüenta e 

oito mil e duzentos reais); 2.500 unidades de fita adesiva autoclave 19mmx30m, no valor de R$ 2,40 

(dois reais e quarenta centavos) cada, totalizando R$ 6.000,00 (seis mil reais), perfazendo o valor total de 

aquisição da referida Empresa em R$ 87.100,00 (oitenta e sete mil e cem reais); da Empresa L.M. Farma 

Indústria e Comércio Ltda, CNPJ nº 57.532.343/0001-14, o fornecimento de 1.200 unidades de 

curativo bota unna, no valor de R$ 15,10 (quinze reais e dez centavos) cada, perfazendo o total de 

aquisição da referida Empresa no valor de R$ 18.120,00 (dezoito mil e cento e vinte reais); da Empresa 

NL Produtos Hospitalares Ltda-ME, CNPJ nº 10.750.894/0001-90, o fornecimento de 10.000 

unidades de papel esterelizado crepado 120cmx120cm, no valor de R$ 1,26 (hum real e vinte e seis 

centavos) cada, totalizando R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais); 1.000 (mil) unidades de sabonete 

líquido aromatizado GL com 5,0l, no valor de R$ 9,94 (nove reais e noventa e quatro centavos) cada, 

totalizando R$ 9.940,00 (nove mil e novecentos e quarenta reais), perfazendo o valor total da aquisição da 

referida Empresa em R$ 22.540,00 (vinte e dois mil e quinhentos e quarenta reais), o que, somadas todas 

as aquisições, totaliza a presente dispensa no valor de R$ 127.760,00 (cento e vinte e sete mil e 

setecentos e sessenta reais). 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da lei.  

SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, aos 27 dias do mês de agosto de 

2013. 

Fernando Machado de Araújo